



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی همدان

بسمه تعالی

در تاریخ ۹۳/۱۰/۲۷ کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه راس ساعت ۱۱ صبح با حضور اعضاء در دفتر معاونت تحقیقات برگزار گردید و طرح های تحقیقاتی ارجاع شده به کمیته (بشرح زیر) مورد بررسی و تصویب گردید:

۱- پایان نامه های دانشجویی:

۱-۱- پایان نامه دانشجویی آقای عدنان خدامرادی با عنوان "ارزیابی فراوانی تروماهای ناشی از سقوط از درخت گردو در میان باغداران شهرستان تویسرکان و کاهش آنها با مداخله ارگونومیک در قالب طراحی مجدد کمر بند ارگونومی" و به راهنمایی آقای دکتر رشید حیدری مقدم مطرح و به شرط اخذ رضایت آگاهانه از افراد تحت بررسی تصویب گردید.

۲-۱- پایان نامه دانشجویی خانم زهره اوجی با عنوان "بررسی تأثیر برنامه آموزشی مبتنی بر مدل بزنف در ارتقاء فعالیت فیزیکی پس از زایمان در بین مادران مراجعه کننده به مراکز بهداشتی درمانی شهر کرمانشاه" و به راهنمایی آقای دکتر سعید بشیریان مطرح و به شرط اخذ رضایت آگاهانه از افراد تحت بررسی تصویب گردید.

۳-۱- پایان نامه دانشجویی خانم مطهره جلیلی با عنوان "بررسی تأثیر برنامه آموزشی مبتنی بر تئوری شناختی اجتماعی در ارتقاء رفتارهای تغذیه ای زنان باردار مراجعه کننده به مراکز بهداشتی و درمانی شهر تبریز" و به راهنمایی آقای دکتر سعید بشیریان مطرح و به شرط اخذ رضایت آگاهانه از افراد تحت بررسی تصویب گردید.

۴-۱- پایان نامه دانشجویی آقای علالدین محمدی با عنوان "بررسی تاثیر مداخلات ارگونومیک در کاهش بار وارده بر ستون فقرات کمری و عضلات منتخب درگیر با استفاده از نرم افزار **۳D SSPP** در کارخانه لاستیک بارز کردستان" و به راهنمایی آقای دکتر رشید حیدری مقدم مطرح و به شرط اخذ رضایت آگاهانه از افراد تحت بررسی تصویب گردید.

۵-۱- پایان نامه دانشجویی آقای سیروس کبودی با عنوان "بررسی تأثیر برنامه آموزشی مبتنی بر مدل بزنف بر کاهش خوددرمانی در بیماران دیابتی مراجعه کننده به کلینیک مرکزی دیابت شهر کرمانشاه" و به راهنمایی آقای دکتر هزازه ای مطرح و به شرط اخذ رضایت آگاهانه از افراد تحت بررسی تصویب گردید.

۶-۱- پایان نامه دانشجویی خانم معصومه رستمی معز با عنوان "بررسی تاثیر مداخله جامعه محور در ارتقا فعالیت فیزیکی منظم و پیشگیری از افت آن در نوجوانان دختر شهر همدان با استفاده از مدل ترکیبی" و به راهنمایی آقای دکتر هزازه ای مطرح و به شرط اخذ رضایت آگاهانه از افراد تحت بررسی تصویب گردید. پیشنهاد می گردد در صورت تمایل نسبت به اخذ کد **IRCT** از مرکز کارآزمایی بالینی ایران به آدرس **WWW.IRCT.IR** اقدام نموده و پس از اخذ آن کد مربوطه را جهت تایید به کمیته اخلاق ارائه نمایند.

۷-۱- پایان نامه دانشجویی خانم مریم اثنی عشری با عنوان "بررسی تاثیر برنامه آموزش بهورزان بر اساس مدل بزنف بر رفتارهای پیشگیری کننده مادران از حوادث خانگی کودکان ۲-۵ سال مناطق روستایی شهرستان ری" و به راهنمایی خانم دکتر رضاپور شاه کلائی مطرح و به شرط اخذ رضایت آگاهانه از افراد تحت بررسی تصویب گردید.

۸-۱- پایان نامه دانشجویی خانم شهلا شاطرآبادی با عنوان "بررسی تأثیر برنامه آموزشی با استفاده از مدل پرسید در خصوص پیشگیری از سوختگی کودکان ۱-۳ سال در بین مادران تحت پوشش مراکز بهداشتی درمانی شهر کرمانشاه" و به راهنمایی خانم دکتر رضاپور شاه کلائی ۹۳ مطرح و به شرط اخذ رضایت آگاهانه از افراد تحت بررسی تصویب گردید

- ۹-۱- پایان نامه دانشجویی خانم دیانا مرادیان با عنوان " بررسی تاثیر برنامه آموزشی بهداشت دهان کودکان به مادران باردار بر اساس تئوری رفتار برنامه ریزی شده " و به راهنمایی خانم دکتر مسچی مطرح و به شرط اخذ رضایت آگاهانه از افراد تحت بررسی تصویب گردید. لازم به ذکر است .
- ۱۰-۱- پایان نامه آقای سینا علی پسندی با عنوان " بررسی مقایسه ای میزان هورمون های تیروئیدی بزاق در افراد مبتلا به دیابت نوع ۲ با افراد سالم " و به راهنمایی خانم دکتر رعدی بررسی و به شرط اخذ رضایت آگاهانه از افراد تحت بررسی تصویب گردید. لازم به ذکر است پس از اتمام طرح بایستی کلیه رضایت نامه ها توسط کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه تایید گردد.
- ۱۱-۱- پایان نامه آقای حسین رجبی با عنوان " ارزیابی نمای مطلوب نیمه ی تحتانی صورت (مستقیم، محذب یا مقعر) در ارتودنسی از دیدگاه متخصصین ارتودنسی، دندانپزشکان عمومی و افراد غیر دندانپزشک ایرانی " و به راهنمایی آقای دکتر محمود زاده مطرح و به شرط اخذ رضایت آگاهانه از افراد تحت بررسی تصویب گردید.
- ۱۲-۱- پایان نامه خانم معصومه طراوتی جواد با عنوان " تأثیر مشاوره آرام سازی پیشرونده عضلانی بر اضطراب زنان در اولین بارداری مراجعه کننده به مراکز بهداشتی درمانی شهر همدان در سال ۱۳۹۴ " و به راهنمایی خانم دکتر فاطمه شبیری مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه تصویب گردید.
- ۱۳-۱- پایان نامه خانم مریم پورجبرئیل با عنوان " بررسی اثر ارتفاع لته چسبنده بر نسوج اطراف ایمپلنت " و به راهنمایی آقای دکتر بیدگلی مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد تحت بررسی تصویب گردید
- ۱۴-۱- پایان نامه خانم ندا رستگارفرد با عنوان " بررسی تاثیر سه روش برداشت استخوان بر حفظ قابلیت زندگی سلول های اتوگرفت در یک مطالعه حیوانی " و به راهنمایی خانم دکتر مرادی حقگو در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۰/۲۷ بررسی و تصویب گردید.
- ۱۵-۱- پایان نامه دانشجویی خانم رادا اصل دهقان با عنوان " بررسی میزان بیان ژن آدیپونکتین، *APPL1* و ارتباط آن با میزان رسپتورهای انسولین و آدیپونکتین در سلولهای گرانولوزا بیماران مبتلا به سندرم تخمدان پلی کیستیک " و به راهنمایی آقای دکتر سعیدی جم مطرح و تصویب گردید. لازم به ذکر است .
- ۱۶-۱- پایان نامه آقای فرامرز یعقوبی با عنوان " بررسی اثر تزریق داخل صفاقی والپرویک اسید بر بهبود صدمه ایسکمیک -ریپرفیوژن کلیه در موش صحرایی " و به راهنمایی آقای دکتر امیر زرگر مطرح و تصویب گردید.
- ۱۷-۱- پایان نامه خانم فاطمه عبدی با عنوان " همبستگی هوش هیجانی با سبک های رهبری مدیران پرستاری مراکز آموزشی و درمانی دانشگاه علوم پزشکی همدان در سال ۱۳۹۳ " و به راهنمایی آقای دکتر بیگمردی مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه تصویب گردید.
- ۱۸-۱- پایان نامه خانم زهرا احمدوند با عنوان " بررسی شیوع کمبود ویتامین *D* در بیماران هایپوتیروئید هاشیماتو مراجعه کننده به درمانگاه غدد بیمارستان بعثت همدان در سال ۱۳۹۳ " و به راهنمایی آقای دکتر راستگوی حقی مطرح و به شرط اخذ رضایت آگاهانه از افراد تحت بررسی تصویب گردید.
- ۱۹-۱- پایان نامه خانم آرزو رضوانی کامران با عنوان " بررسی اثر عصاره هیدروالکلی گل محمدی بر حافظه، یادگیری و اضطراب با استفاده از مدل های رفتاری در موش های صحرایی نر بالغ دریافت کننده رژیم پرچرب " و به راهنمایی آقای دکتر ایرج صالحی در مطرح و تصویب گردید.

۲۰-۱- پایان نامه آقای رامین راد با عنوان " مقایسه مورفولوژی قوس دندانی ماگزیلای افراد دارای کانین نهفته پالاتالی با افراد نرمال با استفاده از تصاویر *CBCT* " و به راهنمایی خانم دکتر سالمی مطرح و به شرط اخذ رضایت آگاهانه از افراد تحت بررسی تصویب گردید.

۲۱-۱- پایان نامه آقای حسین رضایی با عنوان " بررسی آلودگی به تریکوموناس واژینالیس در زنان دارای علائم بالینی مراجعه کننده به مراکز بهداشتی درمانی در شهر همدان و تعیین ژنوتیپ انگل های بدست آمده در سال ۹۴-۱۳۹۳ " و به راهنمایی آقای دکتر متینی مطرح و به شرط اخذ رضایت آگاهانه از افراد تحت بررسی تصویب گردید.

۲۲-۱- پایان نامه خانم نفیسه سعیدزاده همدانی با عنوان " تاثیر مشاوره در اولین بارداری بر دلبستگی مادر - جنین و اضطراب مادران مراجعه کننده به مراکز بهداشتی - درمانی شهر همدان در سال ۱۳۹۴ " و به راهنمایی خانم دکتر پارسا مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه تصویب گردید.

۲۳-۱- پایان نامه آقای محمد جواد کرمی با عنوان " مقایسه میزان التهاب ایجاد شده اطراف سه نوع نخ بخیه *PED* ، *SILK* ، *SUTURE* و *DEME SILK* در نمونه های حیوانی " و به راهنمایی آقای دکتر جلی بیدگلی مطرح و تصویب گردید.

۲- طرح تحقیقاتی هیئت علمی

۲-۱- طرح تحقیقاتی آقای دکتر محمد تقی گودرزی با عنوان " بررسی تاثیر روزراترول بر بیان ژن های *FOXO1* و *FOXO3a* در رت های نر دیابتی تیپ ۲ القا شده با استرپتوزوتوسین -نیکوتین آمید" مطرح و تصویب گردید.

۲-۲- طرح تحقیقاتی آقای دکتر رشید حیدری مقدم با عنوان "بررسی فراوانی اختلالات اسکلتی- عضلانی و ارتباط آن با فاکتورهای منتخب در رانندگان اتوبوس بین شهری همدان" مطرح و به شرط اخذ رضایت آگاهانه از افراد تحت بررسی تصویب گردید.

۲-۳- طرح تحقیقاتی دکتر بابک معینی با عنوان " تبیین علل عدم گرایش زوجین نخبه شهر همدان به فرزندآوری: یک مطالعه کیفی" مطرح و به شرط اخذ رضایت آگاهانه از افراد تحت بررسی تصویب گردید.

۲-۴- طرح تحقیقاتی آقای دکتر ترک زبان با عنوان " بررسی ایجاد ایمنی علیه *porphyromonas gingivalis* در جلوگیری از پریودنتیت تجربی در نمونه حیوانی موش صحرائی" مطرح و تصویب گردید.

۲-۵- طرح تحقیقاتی خانم عصمت رضایی با عنوان " بررسی درک و بیان اسامی و پایایی دو آزمون تصویری اسامی در کودکان کم توان ذهنی آموزش پذیر همدان " مطرح و به شرط اخذ رضایت آگاهانه از ولی افراد تحت بررسی تصویب گردید.

۲-۶- طرح تحقیقاتی آقای دکتر قاسم سلگی با عنوان " بررسی ارتباط بین زیر آلل های *HLA-DQB1* با بروز نوروپاتی محیطی دیابتی در بیماران مبتلا به دیابت نوع دو در شهر همدان " مطرح و به شرط اخذ رضایت آگاهانه از افراد تحت بررسی تصویب گردید.

۲-۷- طرح تحقیقاتی خانم بهاره خاور غزلانی با عنوان " مقایسه اختلالات شناختی شنیداری در کودکان مبتلا به نارساخوانی با کودکان هنجار با استفاده از پاسخ وابسته به رویداد *۳۰۰P* و آزمونهای رفتاری " مطرح و به شرط اخذ رضایت آگاهانه از ولی افراد تحت بررسی تصویب گردید.

۲-۸- طرح تحقیقاتی خانم دکتر سلیمانی اصل با عنوان " بررسی اثر تمرینات ورزشی بر نورودژنراسیون و اکسیداتیو استرس القا شده توسط ۳،۴ - متیلن دی اکسی متامفتامین (اکستازی) در ناحیه هیپوکمپ موش صحرائی نر بالغ " مطرح و تصویب گردید.

۹-۲- طرح تحقیقاتی خانم آقای محمد مهدی افتخاریان با عنوان " بررسی میزان آنزیم فسفولیپاز D1 و بیان ژن مولد آن در خون بیماران مبتلا به مولتیپل اسکلروزیس و مقایسه با گروه کنترل در شهر همدان در سال ۱۳۹۳" مطرح و به شرط اخذ رضایت آگاهانه از افراد تحت بررسی تصویب گردید.

۱۰-۲- طرح تحقیقاتی دکتر بابک معینی با عنوان " بررسی سطح سواد سلامت عملکردی و عوامل مرتبط با آن در شهر همدان در سال ۱۳۹۳" در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۰/۲۷ مطرح و به شرط اخذ رضایت آگاهانه از افراد تحت بررسی تصویب گردید.

۱۱-۲- طرح تحقیقاتی خانم اکرم ولی زاده با عنوان " بررسی وضوح گفتار و درصد همخوانیهای صحیح کودکان ۳۶ تا ۶۰ ماهه عادی فارسی زبان شهر همدان سال ۱۳۹۳" مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از ولی افراد تحت بررسی تصویب گردید.

۱۲-۲- طرح تحقیقاتی خانم بهاره خاورغزلانی با عنوان " مقایسه توانایی پردازش شنیداری در کودکانی با سابقه ابتلا به اوتیت میانی مترشحه با کودکان هنجار ۸ تا ۱۰ سال شهر همدان " مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از ولی افراد تحت بررسی تصویب گردید.

۱۳-۲- طرح تحقیقاتی خانم عمادی با عنوان " بررسی مشخصه های تمپانومتري فرکانس بالا (1000 Hz) در نوزادان دارای گسیلهای صوتی برانگیخته گذرای طبیعی و غیرطبیعی " در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۰/۲۷ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از ولی افراد تحت بررسی تصویب گردید.

۱۴-۲- طرح تحقیقاتی خانم دکتر علیزاده با عنوان " بررسی تاثیر رزوراترول بر پارامترها و کروماتین اسپرم در رت های نر دیابتی نوع ۲ القا شده با استرپتوزوتوسین - نیکوتین آمید" مطرح و تصویب گردید.

۳- طرح تحقیقاتی دانشجویی

۱-۳- طرح تحقیقاتی دانشجویی خانم فرزانه گلفشان با عنوان " بررسی شاخص های جابجایی دندانهای کانین نهفته در *CBCT* و بررسی تکرار پذیری آنها " و به راهنمایی آقای دکتر میر اسماعیلی مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد تحت بررسی تصویب گردید.

۲-۳- طرح دانشجویی خانم ملیحه طاهری با عنوان " بررسی تاثیر استفاده از فیلم آموزشی بر میزان یادگیری عملی واکسیناسیون در کارآموزی در عرصه دانشجویان کارشناسی پیوسته بهداشت عمومی" و به راهنمایی آقای دکتر هزاوه ای مطرح و به شرط اخذ رضایت آگاهانه از افراد تحت بررسی تصویب گردید

۳-۳- طرح تحقیقاتی دانشجویی خانم اعظم صمدی با عنوان " بررسی تاثیر مداخله آموزشی بر مدیریت تغذیه ای در میان مبتلایان به دیابت نوع ۲" و به راهنمایی خانم دکتر کریمی شاهنجرینی مطرح و به شرط اخذ رضایت آگاهانه از افراد تحت بررسی تصویب گردید. پیشنهاد می گردد در صورت تمایل نسبت به اخذ کد *IRCT* از مرکز کارآزمایی بالینی ایران به آدرس WWW.IRCT.IR اقدام نموده و پس از اخذ آن، کد مربوطه را جهت تایید به کمیته اخلاق ارائه نمایند.

۴-۳- طرح تحقیقاتی دانشجویی آقای سعید یزدی راوندی با عنوان " بررسی آگاهی و نگرش دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی همدان در مورد بیماری ایدز در سال ۱۳۹۳" و به راهنمایی آقای دکتر شمسایی مطرح و به شرط اخذ رضایت آگاهانه از افراد تحت بررسی تصویب گردید.

۵-۳- طرح تحقیقاتی دانشجویی خانم فاطمه فدایی با عنوان " بررسی ارتباط اضطراب حین زایمان با بیومارکرهای استرس اکسیداتیو در بزاق مادران بستری در بیمارستان فاطمیه همدان " و به راهنمایی آقای دکتر محمد احمدپناه مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از ولی افراد تحت بررسی تصویب گردید.

کارشناس مسئول اخلاق در پژوهش دانشگاه